

Til: Formannskap og Kommunestyret  
Kopi: Kommunedirektør og næringsjef

Grimstad, 8. juni 2021

Vedrørende sak « Avklaring fremtidig bruk av dypvannskai på Gundersholmen »

---

**Å sette sluttdato for «havn» uten alternativ er ikke god næringspolitikk. Ikke vedta sluttdato for nedlegging uten samtidig å vedta utredning for og intensjon om relokalisering.**

Det er med undring Grimstad Næringsforening erfarer at det foreligger innstilling fra administrasjonen om å vedta en nærliggende sluttdato for havnedrift på Gundersholmen uten at det foreligger, eller er gjort utredning av, alternativ for relokalisering. Grimstad trenger dypvannskai for utskipping og levering av gods, men den må ikke ligge på Gundersholmen. Havn er en del av fremtidsrettet næringsutvikling.

**Flytting av havn fra Gundersholmen - et godt byutviklingsgrep**

Grimstad Næringsforening er enig i at flytting av havn fra Gundersholmen er å tilrettelegge for god byutvikling. Vi ønsker forutsigbarhet og fremdrift for nærings-, bo- og byromsprosjekter som Pharos Odde, Odden Brygge, Smørsund og Torskeholmen.

Vi forstår at fremtidig havnedrift på Gundersholmen kommer i konflikt med havneplanen og vil kunne bidra til å hemme utviklingsmulighetene sentrum trenger.

**Nedleggelse konflikt med næringsutvikling**

Næringslivet har ikke forventning om stamhavn eller hovedhavn, men vi har en forventning om at Grimstad kommune som en næringsvennlig kommune ser behov for og verdien av sjøveien som viktig transportåre for flere næringsaktører.

En nedlegging av dypvannskai for utskipping og levering av gods, uten et alternativt havnetilbud i Grimstad er for oss i konflikt med god næringsutvikling.

Grimstad Næringsforening mener det er lite næringsvennlig og påvirker fremtidige arbeidsplasser dersom kommunen, tross kjennskap til behov for utskipping, fatter vedtak om nedleggesdato uten at det engang er sett på muligheter for alternativ som kan dekke fremtidige utskipings- og leveringsbehov for Grimstad.

Det er, for eksisterende virksomheter, etablering av nye industriarbeidsplasser og transportkrevende næringer, svært uheldig om våre politikere vedtar en datofestet nedlegging av havn UTEN at utredning av flytting/ andre alternativ er gjort. Flytting av havn vil genere etablerings-, infrastruktur-, og driftskostnader. En utredning vil kunne peke på flere mulige løsninger og finansieringsmuligheter, eksempelvis et offentlig-privat samarbeid. Vi bistår gjerne i utredningsprosessen.

**Ikke vedta sluttdato for nedlegging uten å vedta utredning for og intensjon om relokalisering.**

Vi ber våre politikere om ikke å vedta sluttdato for havn på Gundersholmen uten samtidig å vedta utredning og intensjon om etablering/ flytting av tilsvarende tilbud til andre steder i Grimstad, f.eks. Vikkilen eller Homborsund.

Grimstad Næringsforening  
Hanne Gulbrandsen  
Daglig leder